Sigismundus princeps. Steplianus Jósika 
cancellar. 

Erdélyi Országgyűlési Emlékek. V. 37 

Kulczim: Egregio Mart ino Koyeskut i provisori nostro Vara-
diensi etc. fideli nobis dilecto. 

(Eredeti je az Orszagos leveltarban.) 

I I I . 

1598. j a n . 1. 
Rudolf az Erdelybe kiildott biztosolcat ajdnlja Huetneh. (V. d. IV-ih /.-. 

21. h 135. II.) 

Rudolplius secundus divina favente clementia electus Ro-
manorum imperator semperaugustus.Strenuefidelis dilecte, cum 
nobis egregia tua iu nos voluntas jam ante perspecta sit, non du-
bitamus, cj[uin eam lioc tempore, cum istucRd"™ devotum spe-
ctabilem et magnificum ac bonorabilem et doctum fideles 
nobis dilectos Steplianum Zuliay episcopum Yaciensem, ca-
merae nostrae Hungaricae praefectum, Franciscum comitem de 
Nadasd comitatuum Castriferrei et Soproniensem comitem,aga-
sonum nostrorum regalium in Hungaria magistrum, et Bartho-
lomeum Pezzen ab Ulricliskirchen juris utriusque doctoreni 
consiliarios nostros legatos mittimus, ubicunque opus fuerit 
nobis probaturus sis. Ea fiducia freti illis injuximus ut deside-
rium tibi nostrum in iis quae peragenda erunt, aperiant et 
qua erga te affecti sumus benevolentiam pluribus testentur. 
Quibus ut fidem habeas consilioque et auxilio sis benigne cu-
pimus ac gratiam denique nostram caesaream ac regiam tibi 
clementer offerimus. Datum in arce nostra regia Pragensi, dic 
vigesima prima mensis Januarii anno domini millesimo quin-
gentesimo nonagesiino octavo, regnoruni nostrorum Romani 
vigesimo tertio, Hungarici vigesimo sexto et Bohemici itidem 
XXIII , , . 

Rudolfus 
ad mandatum S. Caesareae 

Mtis proprium 
Jo. Barvitius. 

Kulczim: Rudolplius II . Rom. imperator ct Hungar iae etc. rex 
etc. Strenuo tideli nobis dilecto, Alberto Huet Saxonum in Transyl-
nia judici regio. 

(Ei-edetije a szasz nemz. egyctem lt.) 

1600. MÁRCz. 12.—15. 579 

1599. a u g . 17. 

Bdthory Andrds fejedelem Zsiymond ele biztosolcat hiild. (V. o. IV. hotet 
83. es 89. II.) 

Anclreas miseratione cTivina S. E, E. Cardinalis Batlioreus 
Transylvaniae,Moldaviae, Transalpinae prineeps, partium regni 
Hungariae dominus, Siculorum comes etc. Episcopatus Yara-
diensis perpetuus administrator etc. 

Magnifice, sincere nobis dilecte. Audimus illustrissimum 
fratrem nostrum jani aclventare, et quia jam antea domina-
tio vestra sese offerebat, requirimus, ut illi obviam procedat. 
Adjunximus socios Steplianum Chaky et Melchiorem Bogati. 
Dominationes vestrae ita facient, ut putarint familiae nostrae 
quam esse dignum maxime, nosque de omnibus certiores in 
dies facient, ut tunc et nos certius statuamus, qui obviam mit-
tendi, quoniodo ille recipiendus, quo loco, qua dignitate. Quae 
ipsa vobis inusitata non sunt, secl vellemus itineris ac temporis 
certi rationes in promptu, atque in manibus habere. Quae 
quidem vobis committimus serio ac diligenter peragenda. Ex 
civitate nostra Alba «Tulia 17. Augusti 1599.